－1－

平成23年５月６日

各 位

                        上場会社名   北川工業株式会社

                        代表者     代表取締役社長 北川 清登

                                （コード番号 6896）

                        問合せ先責任者 取締役管理部長 大田 英治

                                （TEL 052-261-5528）

特別損失の計上および業績予想の修正に関するお知らせ

 平成23年３月11日に発生いたしました東日本大震災の影響および最近の業績動向を踏まえ、平成22年

11月９日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．特別損失の計上およびその内容

 東日本大震災の影響により、当社旧水戸センター（茨城県常陸大宮市）の建物・設備の一部が損壊

いたしました。この被害に対する損失見込額として、平成23年３月期において、連結、個別ともに363

百万円を特別損失として計上する予定であります。

 なお、旧水戸センターは平成21年６月に閉鎖しており、当社事業への直接的な影響はありません。

２．業績予想の修正

(1）平成23年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年４月１日～平成23年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 11,600 1,000 1,040 700 55.81

今回発表予想（B） 11,380 810 900 350 28.21

増減額（B-A） △220 △190 △140 △350

増減率（％） △1.9 △19.0 △13.5 △50.0

（ご参考）前期実績
（平成22年３月期）

11,194 615 796 495 39.34

－2－

(2）平成23年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成22年４月１日～平成23年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 8,900 250 280 160 12.76

今回発表予想（B） 8,830 160 260 △100 △8.06

増減額（B-A） △70 △90 △20 △260

増減率（％） △7.9 △36.0 △7.1 －

（ご参考）前期実績
（平成22年３月期）

8,917 190 398 1,278 101.45

(3）修正の理由

 第３四半期以降、円高やアジア地域での価格競争の激化などにより、売上高ならびに営業利益、

経常利益は、連結、個別ともに前回予想を下回る見込です。さらに上記特別損失の計上等により、

連結で当期純利益350百万円、個別で当期純損失100百万円となる見込です。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、

今後様々な要因により実際の業績が記載の予想数値と異なる可能性があります。

以 上